
 

日中の酷暑もひと段落して，朝夕吹く風にも秋が感じられるようになりました。 
夏休みが明け，あっという間にひと月が過ぎ，前期終了まで残りわずかとなりました。１年の折返し

地点ですので，一人一人が，後期に向けて新たな目標が立てられるよう，前期のまとめにしっかり取
組んでいきたいと思います。 
今後も子どもたちが，安全に，笑顔で生活できるよう，担任一同全力で支援してまいります。ご家庭

でのご支援とご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 皆で育ててきた夏野菜。収穫祭として，「夏野菜

ピザパーティー」を開催しました！買い物から調

理分担・片付けまで，全員が主体的に協力して， 

ミニピザ作りを体験し，楽しみました。 

 むぎっ子だより１０月号 

令和６年９月３０日発行 

京町小学校むぎっ子級 

 諸費引落としについて  
 

次回の諸費引落とし日は１０月４日（金）です。引落とし口座

のご準備をお願いいたします。 

※今回も，各学年の教材費とは別に，むぎっ子級としての教

材費１,０００円をプラスして引き落とさせていただきます。 

各学年の引落とし金額に関しては，各学年だよりをご覧い

ただき，必ずむぎっ子教材費１,０００円をプラスした金額で

ご準備いただけますようお願いいたします。 

 

 

 サポートノート面談  
 

サポートノート面談が１０月１日よりスタートします。

前期の成果と課題や，後期の目標についてお伝えし，ご

意見を伺ってまいります。後期も一人一人がよりよく成

長できるよう，ご家庭としっかり連携を図ってまいりた

いと思います。よろしくお願いいたします。 

※むぎっ子級は１２月の個人面談は実施いたしません。 

 

 

夏野菜ピザパーティー開催！ 



 

1 火 前期末面談①　読み聞かせ

2 水 前期末面談②　校外学習３年

3 木 前期末面談③

4 金 前期末面談④　ALT

5 土

6 日

7 月 オーケストラ鑑賞６年　前期末面談⑤　ALT

8 火 前期末面談⑥　巡回カウンセリング

9 水 緑化フェア(１・２年)　前期末面談予備日

10 木 教育相談日

11 金 終業式　ALT

12 土

13 日

14 月 スポーツの日

15 火 かわさき家庭と地域の日（学校閉庁日）

16 水 始業式　地域清掃１年

17 木 代表委員会　地域清掃３・４年

18 金 ALT

19 土 社会科作品展　科学作品展

20 日

21 月 クラブ⑥　ALT

22 火 朝会　サッカー教室５年

23 水 秋さがし１年

24 木 教育相談日　たてわり班活動　巡回カウンセリング

25 金 ALT

26 土

27 日

28 月 委員会⑧　ALT

29 火 読み聞かせ

30 水

31 木

下校時刻日 曜 行事

14:25 15:20

14:25 15:10

1年 ３年 4年 ６年

13:30

13:30

13:30

13:10

日 曜 行事
下校時刻

1年 ３年 4年 ６年

12:50

14:25

15:1013:30

13:30

13:10

13:10 15:10

12:50

14:25 15:10

14:10

14:25 15:20

14:25 15:10

14:55

12:50

15:10

14:10 14:55

12:50

13:10


